
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1 )

z dnia ………………. 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu 

zwierząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261) 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797 i 1795 oraz z 2024 r. poz. 66 

i 381) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 10 wyrazy „mające poniżej 18 miesięcy” zastępuje się wyrazami „do 

ukończenia 18. miesiąca”;

2) w § 3 w ust. 4 i 5 wyrazy „w dniu złożenia wniosku o przyznanie płatności dobrostanowej 

w ramach tej praktyki” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 lipca roku, w którym złożył 

wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach tej praktyki,”;

3) w § 4 w ust. 1:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 8–10 i 12, oraz w ramach praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 

pkt 1 lit. a–d, pkt 2 lit. a–d, pkt 3 lit. b–f, pkt 4 lit. a–d, pkt 4a lit. a i pkt 5 lit. 

a–d – od dnia, w którym złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej 

w ramach danego wariantu lub danej praktyki podwyższającej poziom 

dobrostanu zwierząt, do dnia 14 marca kolejnego roku, a w przypadku gdy 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).



– 2 –

rolnik złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej w poprzednim 

roku i w danym roku – od dnia 15 marca danego roku do dnia 14 marca 

kolejnego roku;”,

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 

ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e, pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b, pkt 5 lit. f oraz pkt 7, w 

okresie obejmującym zarówno okres, o którym mowa w pkt 1, jak i okres, na 

który został wydany certyfikat, o którym mowa w § 3 ust. 4 lub 5;”;

4) w § 26 w ust. 2:

a) w pkt 1:

– w lit. a po wyrazach „§ 4 ust. 1 pkt 1” dodaje się wyrazy „lub 1a”,

– w lit. b w tiret pierwszym wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„w okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tych praktyk, 

ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a lub § 29, lub § 50, lub § 50a zostały:”,

b) w pkt 2:

– lit. da otrzymuje brzmienie:

„da) pkt 4 lit. f, jest średnia liczba krów mamek utrzymywanych przez rolnika w 

okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tej praktyki, 

ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a i wymienionych w certyfikacie, o 

którym mowa w § 3 ust. 5,”,

– lit. eb otrzymuje brzmienie:

„eb) pkt 4a lit. b, jest średnia liczba krów mamek utrzymywanych przez rolnika 

w okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tej 

praktyki, ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a i wymienionych w 

certyfikacie, o którym mowa w § 3 ust. 5,”,

– lit. h otrzymuje brzmienie:

„h) pkt 5 lit. f, jest średnia liczba opasów spełniających warunki, o których 

mowa w § 15, w okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w 

ramach tej praktyki, ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a i 

wymienionych w certyfikacie, o którym mowa w § 3 ust. 5, i 

utrzymywanych przez rolnika co najmniej przez 120 dni w okresie, o 

którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1”,

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:



– 3 –

„3. Jeżeli rolnik przestrzega wymogów w ramach praktyk podwyższających 

poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 5, i otrzymał płatność 

dobrostanową za realizację tych praktyk w poprzednim roku, to średnią liczbę 

opasów, o której mowa w ust. 2 pkt 2 lit. f–h, ustala się z uwzględnieniem opasów, 

które były utrzymywane przez rolnika łącznie przez co najmniej 120 dni w okresie 

ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 lub 1a w poprzednim roku oraz w danym 

roku, a do których rolnik nie otrzymał płatności dobrostanowej za realizację tych 

praktyk w poprzednim roku ze względu na to, że w poprzednim roku w okresie 

ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 lub 1a były one utrzymywane przez rolnika 

przez mniej niż 120 dni.”;

5) w § 28 wyrazy „§ 26 ust. 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. a, b, d, e, ea, f oraz g” zastępuje się 

wyrazami „§ 26 ust. 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. a, b, d, da, e, ea, eb oraz f–h”;

6) w § 31 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) pkt 9 i 10, jest liczba kurcząt brojlerów lub indyków utrzymywanych z 

przeznaczeniem do produkcji mięsa, utrzymywanych przez rolnika w okresie, w 

którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach praktyk podwyższających 

poziom dobrostanu zwierząt w ramach tych wariantów, które w okresie ustalonym 

na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a lub § 35, lub § 35a, zostały przemieszczone 

bezpośrednio do rzeźni z przeznaczeniem do uboju,”;

7) w § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wysokość kwoty przeznaczonej na refundację kosztów określonych w ust. 1, 

poniesionych z tytułu sporządzenia planu poprawy dobrostanu zwierząt, nie może 

przekraczać 15 % wypłaconej płatności dobrostanowej w ramach:

1) wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1:

a) pkt 7, 8 i 11–13,

b) pkt 9 i 10 – w zakresie realizacji praktyk, których mowa w § 3 ust. 2 pkt 6,

2) praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 

2 pkt 1 lit. a i b, pkt 2 lit. a i b, pkt 3 lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 

lit. a i b

– i nie może być wyższa niż 1200 zł w odniesieniu – do jednego gatunku zwierząt spośród 

gatunków zwierząt wymienionych w art. 36 ust. 1 ustawy, a w przypadku drobiu – w 

ramach wszystkich gatunków ptaków.”;

8) po § 50d dodaje się § 50e w brzmieniu:



– 4 –

„§50e. W 2024 r. okres, o którym mowa w § 3 ust. 4 lub 5, upływa z dniem 30 

września 2024 r.”.

§ 2. 1. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 

1, w sprawach objętych postępowaniami:

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem 15 marca 2024 r.,

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w 

przypadku gdy zostały one wznowione po dniu 14 marca 2024 r.

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

2. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi po dniu 14 marca 2024 r. stosuje się 

przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA 

I ROZWOJU WSI

Paweł Małaczek
zastępca dyrektora

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



– 5 –

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 70 ust. 1 

i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej 

na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261).

Zakres spraw będących przedmiotem projektowanego rozporządzenia jest obecnie 

uregulowany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797 i 1795 oraz z 2024 r. poz. 66 

i 381), zwanym dalej „rozporządzeniem dobrostanowym”.

W § 2 ust. 1 pkt 10 rozporządzenia dobrostanowego wskazano, że opas to samiec lub 

samica bydła domowego poniżej 18 miesięcy życia, a z § 15 rozporządzenia, wynika, że 

opasem jest ww. zwierzę do ukończenia 18. miesiąca życia. W celu ujednolicenia ww. 

przepisów zaproponowano zmianę przepisu § 2 ust. 1 pkt 10 i zastosowanie sposobu 

zdefiniowania wieku zwierzęcia jak w § 15.

Zgodnie z § 3 ust. 4 i 5 praktykę polegającą na utrzymywaniu zwierząt zgodnie 

z wymogami systemu QAFP lub QMP może realizować rolnik, który uczestniczy w danym 

systemie oraz ma w dniu złożenia wniosku o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach 

ww. praktyki certyfikat potwierdzający, że wytwarzane przez niego produkty są zgodne 

ze specyfikacją i standardami systemu QAFP lub QMP. 

W związku ze stwierdzoną potrzebą wydłużenia terminu na uzyskanie przez rolnika 

certyfikatu potwierdzającego, że wytwarzane przez niego produkty są zgodne ze specyfikacją 

i standardami systemu QAFP lub QMP, proponuje się zmianę przepisów rozporządzenia 

dobrostanowego w tym zakresie.

Zniesienie wymogu posiadania przez rolnika ubiegającego się o przyznanie płatności 

dobrostanowej za realizację praktyk polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie 

z wymogami systemu QAFP lub QMP na dzień składania wniosku o przyznanie płatności 

dobrostanowej w ramach danej praktyki i ustalenie tego terminu na dzień

30 września 2024 r. dla bieżącej (pierwszej w odniesieniu do nowego wsparcia uczestników 

systemów QAFP i QMP) kampanii naboru wniosków i 31 lipca roku, w którym rolnik złożył 

ww. wniosek – dla lat następnych, ułatwi rolnikom korzystanie z nowego rodzaju wsparcia co 



– 6 –

implikuje objęcie nową praktyką większej liczby zwierząt. Istotnym elementem krajowych 

systemów jakości QAFP i QMP jest obowiązek wdrażania przez rolników objętych tymi 

systemami planów minimalizacji stosowania antybiotyków w chowie zwierząt, co przyczyni 

się do przeciwdziałania nasilającemu się zarówno wśród zwierząt, jak i wśród ludzi zjawisku 

oporności na przeciwdrobnoustrojowe produkty lecznicze, w tym na antybiotyki.

Biorąc powyższe pod uwagę, zaproponowano zmianę przepisów w § 3 w ust. 4 

i 5, w § 26 w ust 2 oraz w § 28 rozporządzenia dobrostanowego oraz zaproponowano w § 50e 

przepis epizodyczny, który w przypadku rolników ubiegających się w 2024 r. o przyznanie 

płatności dobrostanowej w ramach praktyk polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie 

z wymogami systemu QAFP lub QMP, wydłuża termin na uzyskanie certyfikatu do dnia 30 

września 2024 r.

Zmiana przepisu w § 4 w ust.1 w pkt 1 oraz dodanie w § 4 w ust.1 pkt 1a ma na celu 

doprecyzowanie okresów realizacji wymogów w ramach określonych praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, w tym praktyk polegających na utrzymywaniu 

zwierząt zgodnie z wymogami systemu QAFP lub QMP ze względu na wydłużony termin na 

uzyskanie certyfikatu potwierdzającego uczestnictwo w krajowym systemie jakości QAFP lub 

QMP. Zaproponowano, aby w przypadku tych praktyk okres realizacji wymogów był 

powiązany z terminem ważności certyfikatu,  o którym mowa w § 3 ust. 4 lub 5 rozporządzenia 

dobrostanowego, co zapewnia, że płatność będzie przyznawana wyłącznie w odniesieniu do 

zwierząt utrzymywanych zgodnie z warunkami ww. systemów jakości i za okres, w którym 

zwierzęta te były objęte tymi systemami.

W celu umożliwienia rolnikom otrzymania płatności do opasów, dla których rolnik 

zapewnił podwyższone warunki dobrostanu, ale zwierzęta te nie spełniały warunku 

utrzymywania w gospodarstwie przez co najmniej 120 dni w ramach jednej kampanii, ale 

warunek ten spełniły w związku z kontynuacją realizacji wariantu Dobrostan opasów w 

kolejnej kampanii, wprowadzono zmiany w § 26 ust. 2. 

Proponowana zmiana przepisu § 37 ust. 2 ma na celu doprecyzowanie, że w przypadku 

wariantów Dobrostan loch, Dobrostan tuczników oraz Dobrostan kurcząt brojlerów i 

Dobrostan indyków wysokość kwoty przeznaczonej na refundację kosztów transakcyjnych 

poniesionych z tytułu sporządzenia przez rolnika planu poprawy dobrostanu zwierząt jest 

określana w odniesieniu do płatności za realizację praktyk polegających na zwiększeniu 



– 7 –

powierzchni bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach; proponowane rozwiązanie wynika 

z faktu, że plan poprawy dobrostanu zwierząt odnosi się wyłącznie do realizacji ww. praktyk.

W § 2 w ust. 1 projektowanego rozporządzenia wskazano, że w odniesieniu do spraw 

objętych postępowaniami o przyznanie płatności dobrostanowej, wszczętymi

i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem 15 marca 2024 r. 

oraz zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych,

 w przypadku gdy zostały one wznowione po dniu 14 marca 2024 r. będą stosowane przepisy 

rozporządzenia dobrostanowego w brzmieniu dotychczasowym. Rozwiązanie zaproponowane 

w § 2 ust. 1 ma na celu zapewnienie równego traktowania rolników, a także gwarantuje, że 

wszystkie postępowania o przyznanie płatności dobrostanowej w kampanii naboru wniosków 

w 2023 r. były rozpatrywane według tych samych reguł, tj. zgodnie z przepisami 

dotychczasowymi. 

Zgodnie z § 2 ust. 2 projektu rozporządzenia proponowana zmiana przepisów będzie miała 

zastosowanie do wniosków o przyznanie płatności dobrostanowej złożonych w ramach 

kampanii naboru wniosków w 2024 r., która rozpoczęła się 15 marca 2024 r. 

W § 3 rozporządzenia proponuje się, aby to rozporządzenie weszło w życie z dniem 

następującym po dniu jego ogłoszenia. Jest to niezbędne ze względu na potrzebę zastosowania 

korzystnych dla rolników regulacji przewidzianych w projekcie rozporządzenia, takich jak 

wydłużenie terminu na uzyskanie przez rolnika certyfikatu za zgodność z systemem QAFP lub 

QMP, do toczących się obecnie postępowań w sprawie przyznania płatności dobrostanowej za 

2024 r. 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, a zwłaszcza 

mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstw.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Rozporządzenie nie zawiera przepisów wymagających zasięgnięcia opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym.

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 



– 8 –

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), 

w związku z tym projekt rozporządzenia nie podlegał notyfikacji.

Projekt rozporządzenia wraz z wszystkimi dokumentami dotyczącymi prac nad tym 

projektem zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w 

serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów 

z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2022 r. poz. 348).

Projekt rozporządzenia został ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi pod nr 63.

Nazwa projektu

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i 

szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027.

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu

Beata Kowalczyk – Naczelnik Wydziału Płatności Ekologicznych 

i Dobrostanu Zwierząt Departamentu Płatności Bezpośrednich, 

tel. 22 623 12 34, 

adres e-mail: beata.kowalczyk@minrol.gov.pl

Data sporządzenia

14.05.2024 r.

Źródło: 

Upoważnienie ustawowe – 

art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 

lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261)

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 63

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Ograniczona liczba rolników, którzy mogą realizować praktyki polegające na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z 

mailto:beata.kowalczyk@minrol.gov.pl


– 9 –

wymogami systemu QAFP/QMP ze względu na warunek posiadania na dzień złożenia wniosku o przyznanie 

płatności w ramach tych praktyk certyfikatu potwierdzającego, że wytwarzane przez nich produkty są zgodne ze 

specyfikacją i standardami systemu QAFP/QMP, gdyż jest wydłużony czas wydania certyfikatu przez jednostkę 

certyfikującą. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wprowadzenie przepisów, które zniosą wymóg posiadania przez rolników ubiegających się o przyznanie 

płatności dobrostanowej za realizację praktyk polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie 

z wymogami systemu QAFP /QMP na dzień złożenia wniosku o przyznanie płatności w ramach tych praktyk 

certyfikatu potwierdzającego, że wytwarzane przez nich produkty są zgodne ze specyfikacją i standardami 

systemu QAFP/QMP oraz wydłużą termin na uzyskanie przez rolników ubiegających się o przyznanie płatności 

dobrostanowej za realizację tych praktyk certyfikatu za zgodność z systemem QAFP/QMP do dnia 30 września 

2024 r., a w kolejnych latach do dnia 31 lipca roku, w którym rolnicy ci złożyli ww. wniosek, umożliwi objęcie 

większej liczby rolników wsparciem dobrostanowym za realizację ww. praktyk dobrostanowych. 

Oczekiwanym efektem proponowanej zmiany będzie wzrost liczby rolników, którzy przystąpią do systemu 

QAFP/QMP i będą mogli otrzymać wsparcie dobrostanowe za realizację praktyk polegających na utrzymywaniu 

zwierząt zgodnie z wymogami systemu QAFP/QMP, które obejmują swoim zakresem element ograniczenia 

wykorzystania antybiotyków w chowie tych zwierząt.

Osiągnięcie ww. celu jest możliwe przez wydanie projektowanego rozporządzenia. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

Nie badano.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Beneficjenci 

(rolnicy)

ok. 30 tys. Wyliczenia 

MRiRW na 

podstawie 

danych z 

ARiMR 

dotyczącyh 

kampanii 2023 

r.

Pozytywne – zwiększenie liczby rolników, którzy 

będą mogli korzystać ze wsparcia 

dobrostanowego za realizację praktyk 

polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie 

z wymogami systemu QAFP/QMP. 



– 10 –

Agencja płatnicza –   

Agencja 

Restrukturyzacj

i i Modernizacji 

Rolnictwa

ARiMR

Centrala ARiMR, 

16 oddziałów 

regionalnych oraz 

314 biur 

powiatowych 

Zgodnie z 

ustawą z dnia z 

9 maja 2008 r. o 

Agencji 

Restrukturyzac

-ji i 

Modernizacji 

Rolnictwa

Neutralne - ewentualne dostosowanie systemów 

informatycznych i procedur ARiMR pod kątem 

wprowadzanych zmian legislacyjnych, 

rozpatrzenie większej liczby wniosków

o przyznanie płatności dobrostanowej

za realizacje praktyk polegających na 

utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami 

systemu QAFP/QMP.

Doradcy rolniczy 3442 Lista doradców 

rolniczych 

prowadzona 

przez Centrum 

Doradztwa 

Rolniczego w 

Brwinowie – 

stan na dzień 

14.05.2024 r. 

(https://doradca

.cdr.gov.pl/lista

.php?dr=rol)

Pozytywne - ewentualne poinformowanie 

rolników o wprowadzonych zmianach lub 

udzielanie doradztwa w tym zakresie . 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348).

Projekt zostanie przesłany do zaopiniowania do następujących partnerów społecznych:

1) na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) do:

1. Forum Związków Zawodowych;

2. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”;

3. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, oraz;



– 11 –

2) na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) 

do:

1. Federacji Przedsiębiorców Polskich;

2.  Konfederacji Lewiatan;

3. Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;

4.  Związku Pracodawców Business Center Club;

5. Związku Rzemiosła Polskiego

6. Związku Przedsiębiorców i Pracodawców;

3) na podstawie art. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu 

społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.) do:

1.  Rady Dialogu Społecznego;

4) na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych do:

1.  Krajowej Rady Izb Rolniczych;

5) na podstawie art. 259 § 2 pkt 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2021 r. poz. 

648, z późn. zm.) do:

1.  Krajowej Rady Spółdzielczej.

Projekt podlegał będzie opiniowaniu zgodnie z § 38 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r.– Regulamin pracy Rady Ministrów przez ARiMR, jednostki doradztwa rolniczego, instytuty badawcze 

nadzorowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, których może dotyczyć realizacja projekt (Instytut 

Zootechniki– Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – 

Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Technologiczno-Przyrodniczy – Państwowy Instytut Badawczy, 

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy).

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji publicznych z organizacjami i instytucjami takimi 

jak:

1) Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych;

2) Federacja Gospodarki Żywnościowej RP;

3) Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych;

4) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich; 

5) Instytut Gospodarki Rolnej; 

6) Koalicja Żywa Ziemia;

7) Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego Krajowej Izby Gospodarczej; 

8) Krajowa Rada Drobiarstwa;

9) Krajowe Stowarzyszenie Mleczarzy; 



– 12 –

10) Krajowy Związek Grup Producentów Rolnych – Izba Gospodarcza; 

11) Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny; 

12) Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych; 

13) Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych; 

14) Krajowy Związek Rewizyjny Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”; 

15) Krajowym Związek Pracodawców-Producentów Trzody Chlewnej; 

16) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”;

17) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych; 

18) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Wieprz Polski z siedzibą w Minikowie;

19) Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka; 

20) Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców; 

21) Polska Federacja Rolna;

22) Polska Izba Mleka; 

23) Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego;

24) Polski Związek Hodowców Koni;

25) Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS";

26) Polski Związek Niezależnych Producentów Świń;

27) Polski Związek Pracodawców-Usługodawców Rolnych;

28) Polski Związek Zawodowy Rolników; 

29) Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego;

30) Rada Produkcji Ekologicznej;

31) Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorstw;

32) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”; 

33) Stowarzyszenie Forum Rolnictwa Ekologicznego im. Mieczysława Górnego;

34) Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa; 

35) Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej; 

36) Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego;

37) Związek Polskich Przetwórców Mleka;

38) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników; 

39) Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej;

40) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”; 

41) Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”; 

42) Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”; 



– 13 –

43) Związek Zawodowy Rolników Rzeczpospolitej „SOLIDARNI”; 

44) Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”;

Konsultacje publiczne będą prowadzone w drugiej połowie maja 2024 r. w formie pisemnej z 

wykorzystaniem poczty elektronicznej i tradycyjnej. Omówienie wyników tych konsultacji zostanie 

przedstawione w raporcie z konsultacji.

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia projektu.

 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-

10)

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła finansowania 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

Proponowane rozporządzenie nie spowoduje konieczności zwiększenia łącznej puli 

środków przewidzianych na finansowanie zobowiązań w ramach ekoschematu 

Dobrostan zwierząt PS WPR 2023-2027 pochodzących z budżetu państwa i budżetu 

UE. Środki finansowe przeznaczone na realizację ekoschematu wynoszą około 1 



– 14 –

do obliczeń założeń 377 mln euro (łącznie z budżetu państwa i budżetu UE). 

Projektowane rozporządzenie nie spowoduje zmniejszenia dochodów budżetu państwa.

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na budżety jednostek 

samorządu terytorialnego i pozostałych jednostek sektora finansów publicznych.

Ewentualny koszt dostosowania systemów informatycznych i procedur ARiMR 

(wskazanych w pkt 4 OSR) do zmian wynikających z rozporządzenia zostanie 

sfinansowany w ramach planu finansowego ARiMR, bez konieczności zwiększania 

wydatków na systemy informatyczne.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10)

duże 

przedsiębiorstwa

0 0 0 0 0 0 0

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw

0 0 0 0 0 0 0

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe

0 0 0 0 0 0 0

W ujęciu 

pieniężnym

(w mln zł, 

ceny stałe)

(dodaj/usuń)

duże 

przedsiębiorstwa

-

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw

Wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia nie 

wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorstw, a zwłaszcza na sektor mikro-, małych 

i średnich przedsiębiorstw.

W ujęciu 

niepienięż-

nym

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

Wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia będzie 

miało pozytywny wpływ na rodzinę, obywateli i gospodarstwa 

domowe, w tym osoby niepełnosprawne i osoby starsze, jeżeli członek 

rodziny lub gospodarstwa domowego będzie realizował ekoschemat 



– 15 –

Dobrostan zwierząt.

Beneficjenci 

(rolnicy)

Wprowadzane rozwiązania korzystnie wpłyną na beneficjentów 

środków finansowych w ramach ekoschematu Dobrostan zwierząt 

przez co będą sprzyjały stabilizacji warunków prowadzenia działalności 

rolniczej.

(dodaj/usuń)Niemierzalne

(dodaj/usuń)

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Projektowane rozporządzenie nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub 

zakończenia działalności gospodarczej, zatem nie wymaga odrębnej oceny w tym 

zakresie.

 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności).

 tak

 nie

 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 

 zmniejszenie liczby procedur

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów

 zwiększenie liczby procedur

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji. 

 tak

 nie

 nie dotyczy

Komentarz:

Projekt rozporządzenia nie przewiduje wprowadzenia obciążeń regulacyjnych wykraczających poza wymagane 

przepisami UE.

9. Wpływ na rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało zasadniczego wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary



– 16 –

 środowisko naturalne

 sytuacja i rozwój regionalny

 sądy powszechne, 

administracyjne lub 

wojskowe

 demografia

 mienie państwowe

 inne:      

 informatyzacja

 zdrowie

Omówienie wpływu

Projektowane rozporządzenie przyczyni się do wzrostu liczby rolników, którzy będą 

mogli otrzymać wsparcie dobrostanowe za realizację praktyk polegających na 

utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami systemu QAFP/QMP, które obejmują 

swoim zakresem element ograniczenia wykorzystania antybiotyków w chowie zwierząt. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Oczekuje się, że wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia przyczyni się do rozwiązania 

problemów wskazanych w pkt 1 OSR. Planuje się, że projektowane przepisy wejdą w życie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia przedmiotowego rozporządzenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania ekoschematu Dobrostan zwierząt, w tym proponowanych zmian będą 

realizowane przez określone w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 wskaźniki 

produktu i rezultatu.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak.


		2024-05-22T11:59:13+0000
	Paweł Małaczek; MRiRW




